
 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  24/07/2024   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  24/07/2024 

 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y 

urgente, celebrada en primera convocatoria, el 24 de julio de 2024, bajo la presidencia a distancia de 

la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA JOSÉ GARCÍA PELAYO  JURADO,  con la asistencia de los Tenientes de 

Alcaldesa, D. JAIME ESPINAR VILLAR, Dª SUSANA SÁNCHEZ TORO y D. ANTONIO REAL 

GRANADO y de los Concejales Dª BELÉN DE LA CUADRA GUERRERO y D. FRANCISCO 

DELGADO AGUILERA. 

La asistencia a distancia de la Sra. Alcaldesa se realiza mediante videoconferencia, a 

través de la aplicación “One Net Colabora”, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de 

Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 de mayo 

de 2021. 

Excusa su asistencia el Quinto Teniente de Alcaldesa D. JOSÉ IGNACIO MARTÍNEZ 

MORENO. 

Asimismo, asiste el Primer Teniente de Alcaldesa, Secretario de la Junta de Gobierno 

Local, D. AGUSTÍN MUÑOZ MARTÍN y está presente el Interventor General del Ayuntamiento, D. 

JOSÉ Mª ALMENARA RUÍZ. 

 

   

SE ACUERDA: 

  

1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.- 
 

 

2.- APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITO NUMERO 

T040/2024 EN EL VIGENTE PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2024, 

PRÓRROGA DEL 2022.- 
 

 

 

 

 

 

 

  

 


